МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 40»

(МБОУ «СШ №40»)

ПРОТОКОЛ №1

от 14.09.2017

Заседания ресурсного методического центра МБОУ «СШ № 40»

«Профилактика суицидального поведения несовершеннолетних»

Тема: Актуальное состояние и перспективы развития системы поддержки

несовершеннолетних с признаками суицидального поведения в образовательных

организациях. Выявление детей с признаками суицидального поведения».

Председатель: Фисенко Е.Ю.

Присутствовали: 6 человек.

ПОВЕСТКА:

1. Выборы состава совета РМЦ (Фисенко Е.Ю., руководитель социально-

психологической службы МБОУ «СШ №40»).

2. Анализ актуального нормативно-правового обеспечения системы

поддержки несовершеннолетних с признаками суицидального поведения  в

образовательных организациях  (Фисенко Е.Ю., руководитель социально-

психологической службы МБОУ «СШ №40»).

3. Актуальное состояние и перспективы развития системы поддержки

несовершеннолетних с признаками суицидального поведения  в образовательных

организациях: механизмы взаимодействия образовательной организации и

специалистов медицинских учреждений (Баламошева Е. С., педагог-психолог

МБОУ «СШ №40»).

4. Организация информационной поддержки работы РМЦ (Брычкова Я. В.,

социальный педагог МБОУ «СШ №40»).

5. Разное

СЛУШАЛИ

Фисенко Е.Ю.: Предложила утвердить состав совета ресурсного

методического центра «Профилактика суицидального

поведения несовершеннолетних» на 2017-2018 учебный год.

Фисенко Е.Ю.: Провела анализ актуального нормативно-правового

обеспечения системы поддержки несовершеннолетних с

признаками суицидального поведения  в образовательных

организациях.

Перечень нормативной документации предложила

опубликовать на странице РМЦ на сайте школы и на сайте

ЦРО г. Нижневартовска.

Баламошеву Е. С.: Рассказала об актуальном состоянии и перспективах развития

системы поддержки несовершеннолетних с признаками

суицидального поведения  в образовательных организациях.

Обозначила затруднения, возникающие у специалистов

образовательных организаций при взаимодействии со

специалистами медицинских учреждений.

Предложила создать единую форму направления

несовершеннолетнего на консультацию в ПНД.

Брычкову Я.В.: Предложила организовать информационную поддержку

работы РМЦ на страницах сайта школы (вкладка РМЦ)

параллельно со страницей официального сайта ЦРО.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить состав совета РМЦ «Профилактика суицидального поведения

несовершеннолетних»:

Самохвалова Наталья Михайловна, начальник отдела дополнительного

образования и воспитательной работы управления общего и дополнительного

образования департамента образования;

Михайлова Алена Ивановна, заведующий отделом информатизации

образования МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования»;

Побединская Елена Геннадиевна, директор МБОУ «СШ №40»;

Фисенко Елена Юрьевна, руководитель социально-психологической службы

МБОУ «СШ №40»;

Потапенко Оксана Павловна, заместитель директора по воспитательной

работе МБОУ «СШ №40»;

Брычкова Яна Владимировна, социальный педагог МБОУ «СШ №40»;

Фахретдинова Фазима Фидагиевна, социальный педагог МБОУ «СШ №40»;

Баламошева Екатерина Сергеевна, педагог-психолог МБОУ «СШ №40».

2. Принять к сведению информацию об актуальном нормативно-правового

обеспечении системы поддержки несовершеннолетних с признаками

суицидального поведения  в образовательных организациях.

3. Принять к сведению информацию об актуальном состоянии и перспективах

развития системы поддержки несовершеннолетних с признаками суицидального

поведения в образовательных организациях: механизмы взаимодействия

образовательной организации и специалистов медицинских учреждений.

4. Создать страницу сайта школы (вкладка РМЦ) для информационной

поддержки работы РМЦ.

Председатель:          Е.Ю. Фисенко